Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 5. 8. dipl. oszt. 4647. Közli: Kovács. N.

341.

*1357. febr. 23. A csázmái káptalan a gerzenczei vár területén fekvő egyik szőlőjét, mely távolsága miatt az ellenséges szomszédok által többször pusztított és nem igen volt őrizhető, Stanech fiának Máténak gerzenczei várjobbágnak előörökíti.*

Capitulum Chasmensis ecclesie . . ad universorum noticiam volumus pervenire, quod cum quedam vinea nostre communitatis in montibus castri de Gresencha, per quosdam vicinos et inimicos sancte matris ecclesie sepe sepius suis fructibus seu palis ac aliis utilitatibus devastabatur, necnon custodia eiusdem propter terram longinquam fieri poterat per nostrates, et ex eo labores nostrorum iobagionum in nihilum redundabant, imo potius plures angustie et tribulationes nostro honori pro eo generabantur seu eveniebant, ideo volentes huiusmodi morbo pestifero sanioris ingenio nostri cordis in armiolo con-

cepto obviare, pro commodo nostri status meliori ipsam vineam nostram antiquatam et pluries, ut predicatur, devastatam confitemur auctoritate presencium in concambium cuiusdam vinee Mathewo filii Stanech iobagionis castri predicti, in nostro territorio, inter porciones vinearum iobagionum nostrorum Mogdal, Gregorius et Benedictus nominatorum, adiacenti, eidem Mathewo et per eum suis heredibus . . . tradidisse et assignasse irrevocabiliter . . . possidendam, habitis insuper quinque marcis integraliter ab eodem denariorum bonorum viennensium et expenditis per nos pro quibusdam necessitatibus nostre ecclesie prenotate; literas vero, quibus mediantibus predictus Mathevo vineam nobis traditam optinebat, ad manus nostras assumpsit assignare, si vero reddere nequiret auctoritate presencium mortuas reliquit, et si unquam per quempiam in lucem proferentur, et nihilominus nos et nostros successores racione prefate vinee impedire volentibus expedire laboribus suis propriis et expensis, tali obligatione interposita, si expedire ipse et sui successores in premissis non valerent, extunc premissa ordinacio seu concambium eo facile infrangentur; ad hoc eciam idem Mathevo quandam plantulam vinee sue, per eundem emticiam et plantatam, in recompensacionem similiter vinee nostre predicte in nostro territorio existentem admisit et reliquit sessioni seu fundo curie sue in libera villa nostra situata more aliorum iobagionum nostrorum possidendam et nostro dominio conservaturam . . . Datum feria quinta proxima ante dominicam Invo-cavit, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Hártyján, a pecsét sárga és szederjes színű selymen függött; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 34372. Közli: Kovács N.

## 342.

*1357. Szentimre, mart. 5. Domokos erdélyi alvajda és Fejér vármegye két szolgabirája előtt, Dalyai Miklós fiai, Bodon fia János megöletéséért Mihály fiát Balázst, a megöltnek nagybátyját, harmadfél márka és egy fertó megfizetésével kielégítik.*

Nos Dominicus vicevoivoda Transsilvanus, item Bakou de Myhalehfalua et Stephanus de Syle iudices nobilium comitatus

Albensis damus pro memoria, quod cum Hennjngh, Nicolaus, Sandur et Ladislaus filii Nicolai de Dalya iuxta continenciam priorum literarum nostrarum patencium sub obligamine et condicionibus in eisdem insertis ratione mortis seu interfeccionis Johannis filii Budon, fratris patruelis Blasii filii Michaelis famuli magistri Ladislai filii Blasii de Tyur, per annotatum Nicolaum de Dalya patrem videlicet ipsorum Hennjngh, Nicolai, Sandur et Ladislai, ut dicitur, interfecti, terciam dimidiam marcas et fertonem, marcarn quamlibet cum decem pensis computando, in octavis diei Cinerum proxime nunc preteritis eidem Blasio filio Michaelis solvere debuissent coram nobis, ipso termino adveniente prenotati filii Nicolai ipsas terciam dimidiam marcas cum fertone ipsi Blasio personaliter recipienti persolverunt coram nobis, ut debebant, super quibus eisdem filios Nicolai prenominatus Blasius reddidit expeditos . . Datum in Sancto Emerico, quinque (*igy*) die octavarum Cinerum prenotatarum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán három pecsét töredékeivel; eredetije a gr. Bethlen ca. ltárában a N. Muzeumban. Közli: Kovács N.

## 343.

*1357. Visegrád, mart. 7. I. Lajos király az ország összes törvényhatóságainak meghagyja, hogy István zágrábi püspök és testvére János alattvalói felett, a bűntények kivételével, ne bíraskodjanak.*

Lodovicus . . rex . . universis prelatiis, baronibus, comitibus, castellanis nobilibus et officialibus eorumdem, item civitatibus et liberis villis earumque rectoribus, iudicibus seu villicis, quorum noticie presencium continencia fuerit manifesta . . Dicit nobis . . Stephanus . . episcopus ecclesie Zagrabiensis in sua et magistri Johannis fratris sui in personis, quod cum iobagiones ipsorum et famuli impossessionati cum eorum rebus et bonis ad possessiones, tenutas in vestri medium accederent, nulla prius ab ipsis vel eorum officialibus, ut conveniens esset, iusticia postulata per vos et ad vos pertinentes in vestri medio creberrime prohiberentur et arestarentur atque iudi-

carentur, unde cum antiqua regni consuetudo id requirat, ut quilibet nobilis et homo possessionatus suos iobagiones et famulos im possessionatos in suis possessionibus more et ad instar iobagionum commorantes et in quibuslibet causis, exceptis duntaxat furti, latrocinii publici et aliis causis criminalibus, ipsorum habeat iudicandi facultatem, volumus et fidelitati vestre firmo regio sub edicto damus in mandatis, quatenus prefatos iobagiones et famulos im possessionatos prefatorum domini Stephani episcopi et magistri Johannis in eorum possessionibus more iobagionum residentes cum eorum rebus et bonis ad communes possessiones et in vestri medium accesserint, eosdem iudicare, prohibere et arestare nullatenus presummatis, sed qui ex vobis quicumque accionis vel quescionis materiam contra iobagiones et familiares im possessionatos predictorum domini Stephani episcopi et magistri Johannis fratris sui haberent vel sunt habituri, hi in presencia eorundem vel officialium ipsorum exequantur, iuris ordine adhibito, qui si in reddenda iusticia cuiquam tepidi vel remissi exstiterint, extunc non iidem iobagiones vel famuli im possessionati, sed dicti dominus Stephanus episcopus et magister Johannes frater suus, domini eorum, vel officiales ipsorum in nostram presenciam legitime evocentur, ex parte quorum sufficiens iusticie exhibebitur complementum omni querulanti. Datum in Wissegrad, feria tertia proxima post dominicam Reminiscere, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Hátlapján a nagy királyi pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 1698. 90. dipl. oszt. 4649. Közli: Kovács N.

---

344.

*1357. mart. 14. A váradi káptalan Kont Miklós nádornak jelenti, hogy Kállai Demeter és László kérésére teljesített vizsgálat következtében meggyőződött, hogy a Harang nevű birtokra vonatkozó oklevelek Kállai András egyik jobbágyánál tűz által megsemmisültek.*

Nicolao Konth . . palatino et iudici comanorum . . capitulum ecclesie Varadiensis. Literas vestre magnitudinis reveren-

ter recepimus in hec verba . . capitulo ecclesie Varadiensis Nicolaus Konth . . palatinus et iudex comanorum. Dicitur nobis in personis Demetrii et Ladislai filiorum Ivan filii Egidii de Kallow, quod magister Andreas frater ipsorum plurima literalia eorum instrumenta super facto possessionis ipsorum habita, specialiter vero in facto possessionis eorum Harang vocate emanata, cum quibusdam rebus ipsorum erga Johannem dictum Nemeth iobagionem et officialem eorum de eadem Kallow ad conservandum reliquisset, que eorum instrumenta atque res in domo eiusdem Johannis in quam et idem Johannes cum suis pueris et rebus universis casualiter concrematus extitisset, combusta fuisset atque concremata, super quo amiciciam vestram . . petimus . . quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ivan filius Cosme de Jakow vel Lorandus de Lyder aut Johannes filius Nicolai de Meger seu Andreas de Kyrth, aliis absentibus homo noster ab omnibus quibus decet et licet . . inquirat de premissis omnimodam veritatem, post hec prout vobis veritas constiterit premissorum nobis amicabiliter rescribatis. Datum in Visegrad, in festo beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo. Nos igitur . . unacum predicto Johanne de Meger homine vestro . . Andream sacerdotem chori ecclesie nostre transmisimus ad premissa . . exsequenda, qui demum . . retulerunt, quod ipsi in comitatu de Zabouch procedendo, ab omnibus . . specialiterque a vicinis et commetaneis dicte possessionis Kallow facta diligenti inquisicione . . de premissis talem comperissent . . veritatem, quod olim feria tertia proxima post dominicam Reminiscere, cuius nunc proxime quinta preterisset revolutio annualis, predictus Johannes dictus Nemeth, tunc iobagio et officialis eorundem filiorum Ivan de dicta Kallow, in cuius domo et erga quem annotatus magister Andreas filius Ivan plures res et literalia sua instrumenta ad conservandum in deposito reliquisset, cum uno puero suo miserabiliter igne concremati et mortui extitissent modo supradicto. In cuius quidem exuscionis tempore et dicta literalia instrumenta et res eorundem filiorum Ivan, specialiterque memorate litere super predicta possessione Harang confecte, combuste

fuissent in domo Johannis dicti Nemeth prenotati. Datum feria tertia proxima post dominicam Oculi, anno supradicto.

Domokos leleszi prépostnak és a conventnek Kállai Demeter fiai János és Szaniszló kérésére kiállított átiratából, melyben az egri káptalannak 1357. febr. 10-én kelt s a föntebbihez egészen hasonló tartalmú jelentése szintén át van írva; a leleszi convent oklevele, melyen az oklevél romlott volta miatt az évszám már ki nem vehető, az Orsz. Ltárban őriztetik, N. R. A. 1766. 11. dipl. oszt. 4645. Közli: Kovács N.

---

345.

*1357. Visegrád, mart. 14. I. Lajos király Horvátim unokáinak, továbbá Stepanch fiának Gergelynek, grebeni és dlamuchi nemeseknek megígéri, hogy ha szándékokhoz híven, hozzá és nejéhez visszatérnek, váraikat és jószágaikat visszuadja és a boszniai bán hatósága alól őket fölmenti.*

Lodovicus . . rex . . fidelibus suis Gregorio et Ladislao filiis Pauli filii Horuatim ac Gregorio filio Stepanch nobilibus de Greben et de Dlamuch salutem et gratiam. Quia certa relatione percepimus, vos habere propositum ad nos convertendi, ideo promittimus vobis, ut si dictum propositum vestrum effectui curabitis mancipare et ad fidelitatem vobis et sacre regie corone ac regine consorti nostre carissime exhibendam, conversi fueritis, tunc omnia castra et possessiones vestras hereditarias et titulo iuris hereditarii ad vos pertinentes, vobis confirmabimus irrevocabiliter possidendas et in vestris conservabimus libertatibus consvetis, a potestate et iurisdictione bani Bosnensis vos in perpetuum eximendo, et sub speciali nostra regia protectione protegendo et conservando. Datum in Wysegrad, feria tertia proxima post festum beati Gregorii pape, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quingagesimo septimo.

Hátlapján a nagy felségi pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 1698. 89. dipl. oszt. 4650. Közli: Kovács N.

---

## 346.

1357. Visegrad, mart. 17. I. Lajos király előtt, Olivér királynői országbíró, Szatmár és Ugocsa vármegyék főispánja, Pál Magyar Dénes fiainak az atyjuktól bírólag lefoglalt szatmárvármegyei birtokokat, miután azokat királdtották, visszaadja.

Nos Lodovicus . . rex . . memorie commendamus . . quod magister Oliverius iudex curie reginalis maiestatis, comesque Zathmariensis et de Vgocha coram nobis constitutus confessus extitit . . quod Dionisius dictus Magyar de Paly in congregatione sua generali universitati nobilium comitatus Zathmariensis predicti celebrata, contra Petrum filium Michaelis filii Egidii de eadem Paly in facto potenciali convictus fuisset et pro huiusmodi gravamine possessiones ipsius Dionisii in dicto comitatu Zathmariensi habitas pro se fecisset occupari, quas possessiones nunc Ladislaus, Stephanus et Dionisius parvus filii ipsius Dionisii dicti Magyar simul cum capite ipsius Dionisii patris eorum ab ipso tamquam a iudice suo ordinario per omnia redimisset, ipseque ipsas possessiones filiis dicti Dionisii memoratis resignando et remittendo, predictum Dionisium dictum Magyar super totali huiusmodi gravamine, quo, ut premittitur, fuisset aggravatus, ex parte sua veluti iudicis ordinarii prorsus expeditum commisisset et omnino, salva tamen partis adverse porcione . . Datum in Vysegrad, feria sexta proxima ante dominicam Letare, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L-mo septimo.

Hátlapján kis gyűrűs pecséttel; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 10. 54. dipl. oszt. 4651. Közli: Kovács N.

## 347.

1357. Esztergom, mart. 20. Péter nógrádi főesperes és püspöki helyettes bizonyítja, hogy Gál fiai Mihály és Pál semberi nemesek és társaik, Katalint Semberi Mikocha fia Miklós özvegyét, hitbére és hozományára nézve kielégítették.

Nos Petrus archidiaconus Newgradiensis gerens officium vicariatus memorie commendamus, quod cum secundum conti-

nenciam priorum literarum nostrarum solucionalium, Michael et Paulus filii Galli, Johannes filius Nicolai, Sawlus filius Johannis ac Georgius nobiles de Sembur, duas marcas cum media, videlicet eorum quilibet mediam marcā, nobili domine Katerine relicte Nicolai filii Mykocha de eadem Sembur racione sue dotis et rerum parafernalium eidem iuxta regni consuetudinem provenienti, in die Medii Quadragesime solvere debuissent coram nobis, ipso termino adveniente predicti nobiles, videlicet filii Galli, Johannes filius Nicolai et Saulus filius Johannis personāliter, pro Georgio vero predicto prescriptus Michael filius Galli cum procuratoriis literis capituli Bachiensis astantes, Benedicto filio Lukachy in persona prelibate nobilis domine cum procuratoriis literis religiosi conventus sancti Benedicti de iuxta Gron astanti et ipsam pecuniam recipienti, predictas duas marcas cum media, videlicet eorum quilibet mediam marcā, racione dotis et rerum parafernalium prelibate nobili domine Katerine proveniente, persolverunt coram nobis, ideo nos eosdem Paulum et Michaelem filios Galli, Johannem filium Nicolai, Saulum filium Johannis ac Georgium nobiles de Sembur, contra prefatam nobilem dominam Katherinam relictam Nicolai filii Mykocha pretextu dotis et rerum parafernalium suarum ab eisdem proveniencium, commisimus expeditos . . Datum Strigonii, sexto die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban dipl. oszt. 24424. Közli: Kovács N.

---

348.

*1357. Visegrád, mart. 22. Szécsi Miklós országbíró a Macsalai Péter fiai s Kántor Bereczk és Loránt között, három szatmárvármegyei birtok iránt folyt pert, elhalasztja.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . damus pro memoria, quod cum Nicolaus rufus pro Johanne et Herrico filiis Petri filii Marcelli de Machala . . iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in die Medii Quadragesime ad nostram veniendo presenciam, contra Briccium et Lorandum dictos Kantor, in facto contradiccionis quarumdam metarum cuiusdam

possessionis eorumdem filiorum Petri Radalph vocate in comitatu Zathmariensi existentis a parte possessionum predictorum Briccii et Lorandi Hodaz, Martuny et Ruzka nominatarum agere et proponere voluisset, quia Emericus filius Pauli pro prefatis Briccio et Lorando cum procuratoriis literis capituli ecclesie Varadiensis exurgendo, eosdem Briccium ac Lorandum dictos Kantor absque interessencia Johannis fratris ipsorum carnalis necnon Nicolai filii Stephani dicti Kantor similiter fratris eorum patruelis, cum quibus ipsi in dictis possessionibus eorum nondum adhuc divisionem fecissent perennem, respondere non posse referebat, ideo discussionem ipsius cause ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas duximus peremptorie prorogandam eo modo, ut prescripti Johannes et Hericus ad predictas octavas eosdem Johannem et Nicolaum per formam legitime citacionis vel aliter quomodocunque poterunt in nostram presenciam in causam attrahere teneantur, ut his adductis super premissis quid fieri oporteat facere valeamus iure exposcente. Datum in Vissegrad, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán ép pecséttel; eredetije a N. Muzeumban a Kállay es. ltárában.

## 349.

*1357. Visegrád, mart. 22. Szécsi Miklós országbíró Mihály fia Miklósnak és társainak, Mykch bán unokája Lóránd fia ellen, Strachina, Syvednik, Orlyvagasa másképp Ujfalú s Dombouicha nevű birtokok és egy ruten falu iránt folyt perében halasztást ad.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem, memorie commendamus, quod causam quam Nicolaus filius Michaelis et Johannes filius Deseu, pro quibus Nicolaus filius Pauli de Babapataka et Petrus filius Johannis cum procuratoriis literis capituli ecclesie Scepesiensis astiterunt, contra Nicolaum filium magistri Lorandi filii Mykch condam bani, pro quo Dominicus filius Nicolai, cum procuratoriis literis conventus ecclesie de Jazou comparuit, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum formam iudicii nostri exprimencium et eiusdem capituli Scepesiensis domino nostro

regi rescripcionalium, in die Medii Quadragesime in facto contradiccioniis statucionis possessionum Strachyna, Syuednik, Orlynagasa alio nomine Wyfalu ac Dombouicha vocatarum et cuiusdam ville cuius incole essent ruteni movere habebant coram nobis, de parciū procuratorum voluntate ad octavas festi Penthecostes nunc proxime venturas duximus perennaliter prorogandam, eo modo, ut ipse partes tercio die festi beati Georgii martyris nunc proxime venturo, ad claustrum sancti Stanizlai martyris in Sarus habitum accedendo, probos et nobiles viros adducerent, et si ipse Nicolaus filius magistri Lorandi inibi non concordaret et in facto dictarum possessionum concordiam seu compositionem in dictis octavis festi Penthecostis coram nobis non recitaret vel fateri non faceret, tunc idem Nicolaus tres marcas cum promptis denariis in eisdem octavis festi Penthecostes nobis et ipsis partibus adversis ante litis ingressum deponere tenerentur coram nobis . . Datum in Wysegrad octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán pocsét nyomaival; eredetije az Orsz. Itárban. N. R. A. 1538. 30. dipl. oszt. 4653. Közli: Kovács N.

## 350.

*1357. mart. 28. A pozsonyi káptalan előtt Daytai Gergyen fia Tamás, a Modorba vezető út mellett tíz hold földet, Báhoni Wel Pajornak s utódainak elzálogosít.*

Nos capitulum ecclesie Posoniensis significamus . . quod Thomas filius Gergyen de Dayta in nostri presencia personaliter constitutus decem iugera terrarum de suis terris arabilibus in eadem Dayta penes magnam viam, que itur versus Modram in uno loco habita, a data presencium usque viginti annos integros pro una libra denariorum Wel Pajor et suis heredibus de Bahon maiori pignori obligasset imo obligavit coram nobis, tali modo, quod revolutis ipsis viginti annis predicta decem iugera eidem Thome et suis heredibus salva remanebunt . . sine solucione pecunie aliqualis; medio vero tempore prefatus Thomas ipsum Wel racione premissa assumsit defensare . . Datum feria tercia

proxima post dominicam Judica, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Itárban N. B. A. 380. 7. dipl. oszt. 4652. Közli: Kovács N.

---

351.

*1357. mart. 28. I. Lajos király a gyulafejevári káptalant kiküldi, hogy Sándor fiát Miklóst, Olchonai István magtalanul elhalt fiai Werus és István után a királyra szállt és az erdélyi részekben fekvő nyolcz birtokba vezesse be.*

Lodovicus . . rex . . capitulo ecclesie Albensis Transilvane . . noveritis, quod magister Nicolaus filius Sandur miles . . ad nostre maiestatis accedendo presenciam, suas fidelitates . . et merita nobis exhibitas . . proponens . . quasdam possessiones et possessionarias porciones quondam Werus et Stephani filiorum Stephani dicti de Olchona hominum, sicut dicitur, sine herede decedencium videlicet Corlathteluke, Kuesd, Byrges, Iwanfalua, Salatna, Magare, Fetundorph et Emrustuh vocatas in partibus Transsilvanis existentes, pretactos scilicet Werus et Stephanum filios Stephani sine herede decedentes tangentes, manibus nostris regis, ut prefertur, omni iuris titulo devolutas, sibi dari et conferri perpetuo postulavit; verum quia de qualitate et quantitate dictarum possessionum, et utrum modo premissis nostre de iure pertineant collacioni nec ne, nobis veritas non constat, ideo . . mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Akus de Hydegurz vel Jacobus filius Michaelis de Almas aut Michael filius Hennyng de Segusvar, aliis absentibus homo noster, presentibus vicinis et commetaneis dictarum possessionum, et ipsis legitime convocatis ad faciem earundem accedendo, ipsasque per veras et antiquas metas reambulando, ac novas metas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, si easdem modo premissis nostre collacioni invenerit pertinentes, statuatur magistro Nicolao prenotato titulo nostre collacionis perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictoribus autem, si qui fuerint, contra eundem in voivode Transsilvani presenciam ad terminum competentem legitime

evocatis; et post hec seriem ipsius statucionis cum cursibus metarum nobis vel nomina citatorum et terminum assignatum eidem voivode . . rescribatis. Datum in Wysegrad, feria tertia proxima post dominicam Judica, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

• Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. ltárban dipl. oszt. 30664. Közli: Kovács N.

---

352.

*1357. Körös, apr. 4. Körös vármegye alispánja és szolgabirái előtt, János fia János és társai, továbbá Dénes pap és György szenternei birtokosok. peres határaik felett kiegyeznek.*

Nos magister Paulus magnus comes Crisiensis et castellanus de minori Kemluk ac iudices nobilium dicti comitatus memorie commendamus . . quod magistro Johanne filio Johannis, Dionisio et Emerico filiis suis ab una, item Egidio filio Isaac, Petro et Johanne filiis eiusdem pro se, pro Dionisio vero sacerdote et Georgio predicti Egidius pater ac Petrus et Johannes fratres eorum coram nobis constitutis, propositum extitit per eosdem . . quod licet inter ipsos in facto metarum possessionis Zenterney vocate contencio quodam modo facta extitisset, tamen compositione . . quamplurimorum proborum nobilium virorum interveniente, propter pacis tranquillitatem, metas dicte possessionis inter se duraturas perpetuo, prout inferius patebit, erexissent. Prima meta incipit ab oriente de fluvio Kamethnycha, ubi est arbor twl meta terrea circumfusa, abhinc directe per campum versus occidentem venit ad aliam arborem twl cruce signatam, meta terrea circumfusam, demum ad occidentem transit quandam viam et venit ad duas arbores pomi silvestris et keurus meta terrea circumfusam, sitas iuxta fluvium Chornhot; assummentes eciam iidem et obligantes se, quod quandocumque prefatus Dionisius sacerdos et Georgius temporis in processu in facto metarum dicte possessionis Zenterney aliquam moverint quescionem, tunc prefati Egidius pater et Petrus ac Johannes fratres eorum, propriis ipsorum laboribus et expensis eosdem magistrum Johannem et filios suos expedire

tenerentur. Datum in Crisio, feria tertia proxima post dominicam Ramispalmarum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Hátlapján pecsét nyomaival: eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 446. 20. dipl. oszt. 33343. Közli: Kovács N.

---

353.

*1357. Visegrád, apr. 6. Erzsébet királyné lovászmesterének Morocskónak Bereg vármegye ispánjának meghagyja, hogy a királyné várii népei és István között föntforgott peres ügyet intézze el.*

Elizabeth dei gracia regina Hungarie fideli suo Morochkoni magistro agazonum suorum et comiti de Beregh vel eius vicecomiti de eodem comitatu . . Noveritis, quod Johannes dictus Taar de partibus illis ad nos rediens nobis dixit, quod iobagiones nostri de Wary racione ablacionis porcorum Stephani filii Stephani, quos porcos idem Stephanus per ipsos iobagiones nostros receptos potencialiter fore asserebat, triginta duas marcas compoti illius terre dare voluissent, sed idem Stephanus filius Stephani ipsam pecuniam tunc recipere distulisset. Et quia idem Stephanus nunc extitit super premissis conquestus nostre maiestati, ideo . . mandamus, quatenus si prefati iobagiones modo premissis convencionem habere voluerint, extunc inter ipsos ab una et inter predictum Stephanum filium Stephani pacem et concordiam ordinare procuretis, predictas triginta duas marcas ad compotum Budensem ipsi Stephano persolvi faciendo. Ex parte eciam iobagionum nostrorum de Torpa super ablacione porcorum numero centum et quinquaginta satisfaccionem impendere rescita veritate debeat iusticia mediante, aliud non facturi. Datum in Wysegrad, in die Cene domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo septimo.

Hátlapján gyűrűs pecsét nyomaival, a pecsét helyén «commissio regine per D. notarium»; eredetije a N. Muzeumban a Kállay cs. Ltárban; u. ott megvan a királynénak a föntebbi ügyben a nevezett főispánhoz intézett másik levele is 1357. jul. 24-ről.

---

## 354.

*1357. apr. 6. A csanádi káptalan előtt, Bodor fia Jakab apori nemes, Szentmiklós nevű csanádvármegyei birtokát Kerekegyházi László a székelyek hajdani ispánja nejének, zálogba adja.*

Capitulum ecclesie Chanadiensis . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod accedentes ad nostram presentiam Jacobus filius Bodor nobilis de Apoor ab una, parte vero ex altera . . Nicolaus capellanus magistri Ladislai de Kerekeghaz quondam comitis sicularum in persona nobilis domine Margarethe consortis ipsius magistri Ladislai, filie Pousa, cum sufficientibus literis procuratoriis honorabilis capituli ecclesie Orodienensis, idem Jacobus . . est confessus, quod quandam possessionem suam hereditariam Scenthmiclos vocatam in comitatu Chanadiensi adiacentem iuxta aquam Morisii in vicinitate possessionum Sceuleus et Obun vocatarum, dicte nobili domine Margarete consorti magistri Ladislai filie videlicet Pousa, a festo beati Georgii martyris proxime venturo usque ad terciam revolutionem annualem, pro ducentis florenis aureis coram nobis plene receptis, pignori . . obligavit . . tali vinculo . . mediante, quod si idem Jacobus dictam pecunie quantitatem in dicto termino eidem nobili domine Margarethe . . persolverit, extunc dicta possessio in manus . . ipsius Jacobi revolveretur, si vero terminum prefixum idem Jacobus in solvendo negligeret, extunc penam dupli erit incursum eo facto . . Datum per manus magistri Nicolai lectoris ecclesie nostre, feria quinta proxima ante festum Pasche domini, anno eiusdem Millesimo CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo . . presentibus . . magistro Michaele preposito cathedrali, Michaele cantore, Mathia custode, Stephano Thymisyensi, Nicolao Ultramorysiensi, Martino de Crassow archidiaconis, Petro Transsilvano, Stephano, Gregorio, Petro Quinqueecclesiensi et Ladislao de Zombor canonicis . .

Hártyán, a pecsét veres selymen függött; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 587. 21. dipl. oszt. 4659. Közli: Kovács N.

## 355.

*1357. apr. 12. A Huntpáznán nemzetségből származott Lampert fia István és társai buni nemesek, mindazon jogaikat, melyek Pecheen, Loboy, Gubunya és Chutere nevű birtokokban őket megillették, háladoságból Kont Miklós nádorra és testvérére Lökösre átruházzák.*

. . Ladislaus prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius . . Lodovici . . regis . . ad universorum noticia . . volumus pervenire, quod . . Nicolao Konth palatino et iudice comanorum ac Leukus magistro dapiferorum et pincernarum predicti domini nostri regis, fratre eiusdem ab una, Stephano filio Lamperti, Demetrio filio Ugrini et Nicolao dicto Cheh, filio Petri de genere Hunthpaznan nobilibus de Bwn, parte ex altera, coram nobis personaliter constitutis, per eosdem . . propositum extitit . . in hunc modum, quod quia memorati Nicolaus palatinus et magister Leukus, frater eiusdem, ipsis omni favore et dilectione extitissent in omnibusque eorum iustis et legitimis processibus ac negociis in presencia regie maiestatis ac domine regine consortis eiusdem domini nostri regis karissime, baronumque suorum locis et temporibus opportunis bono consilio, opere et favore iusticia requirente affuisent atque astitissent in futurumque exigente iusticia adesse spondissent, pro eo totum ius ac omnia iura ipsorum, si que in possessionibus Pecheen, Loboy, Gubunya et Chuthere nuncupatis per regiam maiestatem eidem Nicolao Konth palatino et magistro Leukus fratri suo, pro ipsorum fidelibus serviciis perpetuo . . collatis, habuissent aut quovis modo habere potuissent . . nostri in presencia resignarunt, in prelibatosque Nicolaum palatinum et magistrum Leukus fratrem eiusdem, ipsorumque heredes ac successores pure et simpliciter in perpetuum transtulerunt, easdem possessiones in quantum eedem ipsos attigissent, ipsis Nicolao Konth palatino ac magistro Leukus fratri suo eorumque . . successoribus, iuxta premissam regiam collacionem, iure perpetuo . . possidere relinquentes; universa nihilominus eorum literalia instrumenta . . super facto predictarum possessionum . . emanata, contra eosdem Nicolaum Konth palatinum et magistrum Leukus fratrem suum, ipso-

rumque . . successores vana . . comiserunt eomodo, ut ubicunque eadem contra ipsos exhiberentur, cassa fierent . . viribusque omnino haberentur caritura; obligantes se insuper prelibati Stephanus filius Lamperti, Demetrius filius Vgrini et Nicolaus dictus Cheh filius Petri, ut si ipsi vel eorum . . successores super facto prelibatarum possessionum Pecheen, Loboy, Gubunya et Chuthere vocatarum, contra sepefatos Nicolaum palatinum, magistrum Leukus fratrem ipsius, ipsorumque . . successores, aliquam litis materiam suscitant, extunc in succubitu duelli facti potencialis convincerentur eo facto . . Datum in Vissegrad, quarto die festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

A pecsét rózsaszínű s zold selyem-sodraton függ; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 548. 19. dipl. oszt. 4660. Közli: Kovács N.

## 356.

*1357. Tata, apr. 17. Zuchk fia Péter és társai, pócsi nemesek, Komárom vármegye alispánja és szolgabirdi részére bizonyos költségek megfizetésére magukat kötelezik.*

Nos Laurencius filius Mathei de Vnd vicecomes Kamariensis et quatuor iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod in quindenis datarum presencium Petrus filius Zuchk, Thomas et Emericus filii Andree ac Jacobus filius Thome de Poch nobis pro placacione nostra novem pensas denariorum viennensium persolvere tenebantur sine crastinacione, quod si secus fecerint penam dupli incurrant ipso facto, ad quod se prefati nobiles de Poch sponte obligarunt coram nobis. Datum in Tata, feria secunda proxima post octavas festi Pasche domini, anno eiusdem millesimo tercentesimo quinquagesimo septimo.

Zárlatán pecséték nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 1671. 79. dipl. oszt. 4661. Közli: Kovács N.

## 357.

*1357. apr. 19. A budai káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy parancsára Modor városa határát megjáratta.*

. . Lodovico . . regi . . capitulum Budensis ecclesie . . Litteras vestre celsitudinis . . recepimus in hec verba : Lodovicus . . rex . . capitulo ecclesie Budensis . . Cum nos metas possessionis nostre Modor vocate in comitatu Posoniensi existentis reambulare novasque iuxta veteres erigi et sic ab aliorum possessionibus separari velimus . . fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, Jacobus filius Peer aule nostre iuvenis de aula nostra ad hoc specialiter transmissus, ad faciem dicte possessionis nostre . . accedendo, reambulet ipsam . . reambulatumque et ab aliorum possessionibus distinctam relinquet eandem populis nostris de eadem ad utendum, contradictione quorumlibet, eo quod in reambulacione eiusdem complures contradicentes nullam rationem contradiccionis eorum assignare curarunt, non obstante, committendo, ut si aliqui quicquam iuris sperarent se habere in eadem, exsequantur in presencia nostre maiestatis, et tandem tocius facti seriem nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria sexta proxima post dominicam Judica, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo. Nos igitur . . cum predicto Jacobo filio Peer . . homine vestro nostrum hominem . . magistrum Petrum socium et concanonicum nostrum ad premissa vestra precepta prosequenda pro testimonio duximus destinandum, qui demum . . retulerunt, quod secunda feria et tertia feria proximis post dominicam Ramispalmarum proxime preteritam ad faciem predictae possessionis vestre Modor vocate in comitatu Posoniensi existentis, vicinis et comitaneis eiusdem universis legitime convocatis et presentibus accessissent, et ipsam per suas veteres metas et antiquas novas metas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, ut infra dicitur, reambulassent reambulatumque et ab aliorum possessionibus distinctam et separatam populis vestris de eadem Modor iuxta preceptum vestrum contradictione alicuius non obstante reliquissent ad utendum, commisissent eciam, ut si aliqui quic-

cunque iuris sperarent se habere de eadem, exsequantur in presencia vestre maiestatis. Cuius quidem possessionis mete, ut iidem homines vester et noster retulerunt, hoc ordine distinguerentur: prima meta inciperet super unum montem, qui vocatur Kweshegh, ubi est quedam vallis et in eadem valle esset quedam via magna, per quam iretur de villa Dombo ad quandam silvam et citra eandem viam magnam unam metam terream de novo erexissent a parte aquilonali, que meta distingueret quandam silvam, que vocatur fenyeverdew a silva castri, quod castrum vocatur Vereskew; deinde transiret infra per eundem montem per magnum spacium versus partem aquilonalem, veniret ad unam metam antiquam, circa quam aliam metam de novo erexissent, deinde iret ad eandem partem orientalem ad aliam metam terream antiquam, circa quam aliam metam terream de novo erexissent; deinde procedendo infra ad eandem partem orientalem veniret ad unam metam de novo erectam, inde ad eandem partem orientalem unam aliam metam de novo erexissent; deinde transeundo flecteretur ad partem meridionalem et transiret unam magnam viam, que via transiret de villa Modor ad villam Dombo, circa quam viam esset una meta antiqua, circa quam aliam metam terream de novo erexissent, que meta distinguerentur (*igy*) predictam possessionem Modor de villa Dombo et de villa Kysfalu vocatis, ubi determinate essent mete inter possessionem Modor et inter possessionem Dombo et ibi inciperet currere inter ipsam possessionem Modor et possessionem Kysfalu, transeundo quoddam pratum ad longum spacium versus eandem partem meridionalem et veniret ad quandam metam antiquam terream et circa eandem unam aliam metam terream de novo erexissent et ibi terminarentur mete inter predictas possessiones Modor et Kysfalu; deinde incipiunt mete inter ipsam possessionem Modor et inter possessionem Vysta, inde transeundo ad eandem partem meridionalem prope unum rivulum, qui rivulus transit de villa Modor ad villam Vysta et ibi essent due mete terre antique et circa easdem aliam metam terream de novo erexissent, deinde transeundo rivulum ad eandem partem meridionalem currendo ad modicum spacium veniret ad duas metas antiquas, circa quas aliam metam de novo erexissent deinde ad eandem partem meridionalem per quandam plani-

ciem veniret ad quandam metam antiquam, circa quam aliam de novo erexissent; deinde transeundo ad eandem partem meridionalem, eundo per longum spacium, veniret ad quandam magnam viam, per quam viam verteretur de villa Modor ad civitatem Tirnaviensem, ubi circa ipsam viam unam metam de novo erexissent; deinde transeundo ad eandem partem meridionalem, eundo per longum spacium, perveniret ad unam viam, per quam iretur de villa Modor ad villam Bachun et veniret ad unam metam antiquam, circa quam aliam metam terream de novo erexissent, ubi separaretur de possessione Visita (*igy*), ibidem incipiunt distinciones metarum possessionum Modor et Bachun vocatarum; inde iretur ad eandem partem meridionalem ad unam vallem, que vocatur Halalweulg, et ibi unam metam terream de novo erexissent, ubi terminarentur mete possessionis Bachun, et ab eadem meta incipiunt distinciones metarum possessionum Modor et Chanuk vocatarum, et ibi flectitur ad partem occidentalem et ibi erexissent unam metam terream de novo, deinde curreret ad eandem partem occidentalem per planiciem, veniret ad unam metam antiquam et iuxta eandem metam de novo erexissent; deinde transiret ad eandem partem occidentalem, veniret ad quandam magnam viam, que veniret de villa Modor ad villam Chanuk, circa quam viam esset una meta antiqua et iuxta eandem aliam metam terream de novo erexissent; deinde iret ad eandem partem occidentalem transeundo unum fluvium, qui mearet de villa Modor ad villam Chanuk, circa quem fluvium unam metam terream de novo erexissent, deinde transeundo ad eandem partem occidentalem venit ad unam viam, que veniret de Chukarfolua ad villam Chanuk et ibi esset una meta antiqua, iuxta quam aliam metam terream de novo erexissent, deinde transeundo ad eandem partem occidentalem veniret ad quandam metam antiquam, iuxta quam aliam metam terream de novo erexissent; deinde currendo ad eandem partem occidentalem veniret ad quandam metam antiquam, iuxta quam aliam metam de novo erexissent; deinde ad eandem partem eundo veniret ad tres metas antiquas, que separarent possessiones Chanuk, Bachun et Modor ab invicem, iuxta quas unam metam terream de novo erexissent et inde flecteretur ad partem aquilonalem, veniret ad unam metam

antiquam, circa quam aliam metam de novo erexissent; inde procedendo ad eandem partem aquilonalem, veniret ad unam metam antiquam, iuxta quam unam aliam metam de novo erexissent, et ibi separaretur dicta possessio Modor a possessionibus Bozyn et Chakarfolua vocatis; deinde transeundo ad eandem partem aquilonalem veniret ad unam metam antiquam, iuxta quam aliam metam de novo erexissent, deinde flecteretur ad partem occidentalem, veniret ad unam metam antiquam, circa quam aliam metam de novo erexissent; deinde procedendo ad eandem partem occidentalem eundo per magnum spacium per unum pratum, ubi erexissent unam metam de novo, deinde ad eandem partem occidentalem veniret ad unam metam antiquam, iuxta quam aliam metam de novo erexissent; inde similiter ad partem occidentalem supra quemdam montem et ibi esset quedam vallis, que vocatur Jarouenlgh, que distingueret possessionem Modor a possessione Terene, ubi terminarentur omnes mete possessionis Modor, distingentes ipsam ab omnibus possessionibus aliorum circumquaque existencium. Datum quarta feria proxima post octavas festi Pasche domini, anno eiusdem prenotato.

A budai káptalannak 1379. aug. 22-én kelt «Nicolaus dictus Lyuk et Michael Kerner cives de Modor suis et universorum concivium et cohospitum de eadem in personis» kérelmére kiadott átiratából, melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban N. R. A. 692. 24. dipl. oszt. 4658. Közli: Kovács N.

## 358.

*1357. Visegrád, apr. 19. Szécsi Miklós országbíró, Benedek mester komáromi főispánnak, Donch fia Miklós mester ellen folyt perében. a király parancsára halasztást ad.*

Nos comes Nicolaus de Zech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem, damus pro memoria, quod causam quam magister Benedictus comes Komaromiensis, contra magistrum Nicolaum filium Donch iuxta continenciam priorum literatum nostrarum prorogatoriaram, in quindenis residencie exercitus regii contra venetos moti et ad quindenas diei Medii quadragesime proclamate movere habebat coram nobis, ob re-

gium literatorium preceptum pro predicto actore nobis allatum, ad quindenas festi beati Jacobi apostoli proxime nunc venturas duximus peremptorie prorogandam, presentes autem propter absenciam magistri Jacobi protonotarii et sigilli nostri, sigillo magistri Nicolai de Dubreu viceiudicis nostri fecimus consignari. Datum in Vysegrad, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzeumban. Közli: Kovács N.

## 359.

*1357. Visegrád, apr. 19. Szécsi Miklós országbíró Biri Tamás fiainak, Semjéni István elleni perét elhalasztja.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem, damus pro memoria, quod causam, quam Johannes et Ladislaus filii Thome de Bery et domina consors eiusdem Thome, pro quibus predictus Thomas . . astitit, contra Stephanum filium Stephani de Semyen, pro quo Ladislaus literatus . . comparuit, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in quindenis residencie exercitus regii contra venetos moti et ad quindenas diei Medii quadragesime proclamate, movere habebant coram nobis, de parcium procuratorum voluntate ad octavas festi nativitatis beati Johannis Baptiste nunc venturas statu sub priori duximus peremptorie prorogandam . . Datum in Wysegrad, octavo die termini prenotati, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> septimo.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzeumban a Kállay cs. Itárában. Közli: Kovács N.

## 360.

*1357. apr. 24. A leleszi convent I. Lajos királynak jelenti, hogy Lónyai Bencsencs és Jakab fiait Takosi Gergely ellen megidéztette.*

. . Lodovico . . regi . . Petrus prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez . . Vestra noverit excellencia, quod cum nos receptis literis vestris citatoriis pro Gregorio filio Ale-

xandri de Takus datis et per consequens nobis directis, unacum Gregorio de Bakcha homine vestro in eisdem literis vestris reperto, nostrum hominem videlicet fratrem Andream ad faciendam citationem pro testimonio transmisissemus, qui quidem homines vestre excellencie et noster . . retulerunt, quod ipsi pariter accedendo quarta feria proxima post octavas festi Pasche domini Johannem, Georgium filios Benchench, Ladislaum et Nicolaum filios Jacobi in possessione ipsorum Nomyn vocata ad vestre sublimitatis presenciam citassent contra Gregorium supradictum, partibus quindenae festi beati Georgii martyris proxime venturas pro termino coram vestra regia presenciam comparendi assignando. Datum in festo beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>o</sup> septimo.

*Kivul:* Domino regi pro Gregorio filio Alexandri de Takus contra Johannem et Georgium filios Benchench, Ladislaum et Nicolaum filios Jacobi de Lonya ad quindenae festi beati Georgii martyris citatoria.

Zárlatán pecséttel; eredetije a N. Muzéumban a Kállay cs. Itárában. Közli: Kovács N.

---

361.

*1357. apr. 26. Jordán pécsváradi apát és conventje a földvári apáttól szerzett udvartelket, az ahoz tartozó szőlővel, szántóföldekkel és kaszálókkal együtt a convent palotája építési költségének fedezésére Nagy Kelemen fiának Gergely comesnek pécsváradi birónak, tizenhat márkáért eladja.*

Jordanus . . abbas monasterii Varadiensis et loci eiusdem conventus . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod nos habito unanimi (con)silio et pari tractatu nostro, quasdam possessiones dicte ecclesie nostre Varadiensis, videlicet sessionem seu fundum curie in civitate Varisiensi et unam vineam in territorio eiusdem Varisiensi civitatis existentes et terras arabiles ac duo feneta ad eandem sessionem pertinentes, de quarum fructibus et utilitatibus nos et dicta ecclesia nostra Varadiensis modicum habere poteramus seu habere potuisset, per nos a religioso domino Jacobo abbate monasterii de Feuldwar precio comparatas, comiti Gregorio filio Kelemen magni villico dicte civitatis Varisiensi pro sedecim marcis denario-

rum, quamlibet marcam cum sex pensis computando plene habitis et receptis ab eodem, quas quidem sedecim marcas denariorum ad opus cuiusdam palacii nostri per nos de novo constructi seu fundati integraliter expendi fecimus, et per eum suis heredibus . . . vendidimus . . . iure perpetuo . . . possidendas . . . Ipsius autem sessionis vicini et conterminales sunt Gregorius dictus Chorba ab oriente, sessio condam Andree magni et sessio Egidii Panaz dicti a meridie, communis platea dicte Varadiensis civitatis a parte occidentali, ac sessio magistri Laurencii sartoris a septemtrione, predictae autem vinee vicini et conterminales sunt Georgius Kubli dictus ab oriente, vinea Johannis Dobus dicti a meridie et via magna ab occidente et a parte septemtrionali, obligatione tali interposita, quod quicumque . . . eundem comitem Gregorium ratione dietarum possessionum in causam traheret . . . extunc nos eundem comitem Gregorium propriis nostris laboribus et expensis expedire tenebimur . . . Datum sexto kalendas May, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo septimo. mense Aprili; fratre Paulo priore, fratre Johanne custode et fratre Nicola cantore existentibus . . .

A pécsváradi conventnek 1358. máj. 10-én «comes Gregorius filius Kelemen magni iudex de civitate Varadiensis» kérelmére kiadott átiratából, melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban, N. R. A. 605. 7. dipl. oszt. 3683. Közli: Kovács N.

## 362.

*1357. apr. 27. A vasvári káptalan előtt, Györi Csama fia Péter, ennek neje és fia László, továbbá Magyarszelestei István özvegye Katalin részére, Szelestei Jakab fiai János, Péter és István, Magyarszelestei István megöletéséért négy bécsi márka vérdíj megfizetésére magukat kötelezik.*

Nos capitulum ecclesie Castriferrei memorie commendamus, quod Petrus filius Chama de Geur pro se personaliter pro Ladislao vero filio suo et nobili domina Katthre vocata relicta Stephani filii Nicolai de Magyar Zeleste . . . nec non pro domina consorte sua . . . ab una, parte vero ab altera Johannes filius Jacobi de Zeleste pro se et pro Petro ac Stephano fratribus suis . . . coram nobis constituti confessi extiterunt . . . quod ipsi

ordinatione multorum proborum virorum interveniente, super omnibus causis, factis, damnis, nocumentis iniuriis et in facto mortis Stephani filii Nicolai prescripti ac aliis quibuslibet in malefactorum generibus hactenus quovis modo hinc et inde inter eos habitis et perpetratis ad plene pacis devenissent unionem, imo devenerunt coram nobis, super omnibus premissis se se mutuo invicem, specialiter prefatus Petrus filius Chama in sua et dicti Ladislai filii sui ac dominarum prescriptarum personis eosdem filios Jacobi ipsorumque posteritates in facto pre-tacte mortis Stephani filii Nicolai pure et per omnia reddendo expeditos atque satisfactos istomodo, quod idem Johannes filius Jacobi quatuor marcas promptorum denariorum latorum viennensium, quamlibet marcam cum decem pensis computando prefato Petro et domine relicte dicti Stephani in terminis infra-scriptis, videlicet duas marcas in octavis festi Pentecosthes, si non solveret in decem marcis denariorum, et similiter duas marcas in octavis festi nativitatis beati Marie virginis nunc proxime venturis, post se se subsequentibus solvere non curaverit, extunc in homicidio prelibati Stephani idem Johannes filius Jacobi contra prescriptos Petrum filium Chama et dominam relictam eiusdem Stephani remanebit et convinceretur eo facto . . Datum feria quinta proxima post festum beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> septimo . .

É<sup>o</sup> tlapján peccét töredékeivel; eredetije a N. Muzeumban. Közli. Kovács N.

## 363.

*1357. Visegrád, apr. 27. Szécsi Miklós országbíró, Verebi János fia György és ennek fia Benedek birtokrészét Hartványban Nógrád vármegyében zálog czímen, Sándor fiának Jánosnak, gimesi várnagynak itéli.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . significamus . . quod magister Johannes filius Alexandri castellanus de Gymus iuxta continenciam literarum conventus ecclesie de Saagh reambulatoriarum simul et statutoriarum in quindenis octavarum festi beati Michaelis archangeli in anno proxime elapso preteritis, prout per

priores literas nostras informabamur, ad nostram personaliter accedendo presenciam contra Anthonium et Johannem filios Nicolai ac Nicolaum filium Demetrii de Harkyan easdem literas conventus ecclesie de Saagh formam possessionarie reambulationis ac contradictorie inhibicionis et citacionis in se continentes, asserens accionem et proposicionem suam in eisdem contineri nobis presentarat, in quibus inter cetera comperiebamus haberi manifeste, quod cum ipse magister Johannes accepto Michaele filio Stephani de Keer homine regio et Johanne custode ecclesie de Saagh homine ipsius conventus per ipsum conventum ad nostram presenciam pro testimonio transmissio, sabbato proximo post festum beati Michaelis archangeli proxime preterito ad faciem possessionarie porcionis Georgii filii Johannis et Benedicti filii eiusdem de Wereb in possessione Harkyan habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime convocatis accedendo et presentibus, eandem per veras suas metas et antiquas reambulando, titulo impignoracionis sibi statui facere voluisset, Anthonius filius Nicolai tam pro se personaliter, quam pro Johanne fratre suo prohibuisset primam metam, quam predictus Georgius filius Johannis scilicet a prato eundo per unum patak Azyopatak vocatum, versus orientem ostendisset, ipse Anthonius filius Nicolai suam esse hereditariam affirmando, idem Nicolaus filius Demetrii similiter suam esse affirmasset et prohibuisset prout Anthonius prenotatus, item inde eundo per eundem Aziopatak versus meridiem ibi prefati Anthonius et Nicolaus prenominatam possessionariam porcionem ipsis usque tunc pignori obligatam asseruisset et a statucione similiter modo premissio prohibuisset, cuius prohibicionis racionem scire voluerat a filiis Nicolai et Nicolao filio Demetrii prenotatis. Quibus perceptis predicti Anthonius et Johannes filii Nicolai ac Nicolaus filius Demetrii personaliter exurgendo allegarant eo modo, quod tempore statacionis dicte possessionarie porcionis dicti Georgii filii Johannis pro eo ipsi contradictores apparuissent, quia in contigua commetaneitate ipsius possessionarie porcionis predicti Georgii Harkyan vocate ipsi quandam haberent possessionariam porcionem hereditariam, similiter Harkyan appellatam, et ex eo ipsa possessionaria porcio dicti Georgii racione premisse contigue vicinitatis magis ipsis, quam dicto magistro

Johanni ad emendum et pignore recipiendum deberet provenire. In quarum contrarium ipse magister Johannes obicerat in hunc modum, quod ipse in vicinitate possessionariarum porcionum pretacti Georgii Harkyan sibi impignorata similiter quandam haberet porcionem possessionariam et ex eo annotata porcio possessionaria sibi tamquam predictis filiis Nicolai et Nicolao filio Demetrii propter premissam connexam vicinitatem ad recipiendum pignore attineret, e converso vero annotati filii Nicolai et Nicolaus filius Demetrii taliter allegarant, quod predictus magister Johannes quandam particulam possessionariam Thome filii Corardi fratris dicti Georgii patruelis et indivisi, videlicet medietatem dicte possessionarie porcionis Harkyan vocate ratione sue vicinitatis et commetaneitatis pro pignore recepisset, quam ipse Dominico filii Dominici filii Leonardi tradidisset et contulisset, quam ipse Dominicus premissis titulo impignoratorio possideret et sic alia medietas ipsius possessionarie porcionis, videlicet porcio dicti Georgii ipsis magis quam prefato magistro Johanni et ceteris quibuspiam pro pignore recipienda deberet provenire; ipse etenim magister Johannes adiunxerat contra premissa in hunc modum, quod ipse quandam porcionem possessionariam Harkyan vocatam iure proprietario ipsum contingentem, predicto Dominico filio Leonardi patri prescripti Dominici cum domina sorore sua matre ipsius Dominici tradidisset, sed nullam particulam possessionariam dicti Thome filii Corardi de dicta possessione Harkyan impignoraticiam eidem Dominico contulisset, nam ipse Dominicus filius Leonardi porcionem possessionariam prescripti Thome cum propria sua pecunia titulo impignoraticio pro se recepisset et sic ipse Dominicus filius suus eandem porcionem possessionariam possideret, verum quia predicti filii Nicolai et Nicolaus filius Demetrii ipsum magistrum Johannem medietatem dicte possessionarie porcionis Harkyan vocate, videlicet porcionem Thome filii Corardi ratione commetaneitatis pro pignore recepisse et eandem annotato Dominico filio Dominici premissis titulo impignoraticio contulisse et tradidisse, ipseque magister Johannes se nullam particulam de predicta possessionaria porcione Harkyan vocata annotatorum Georgii et Thome se pro pignore recepisse, nec habere, nec eciam eidem Dominico filio Leonardi contulisse et ex eo

ipsam porcionem possessionariam dicti Georgii sibi premissa titulo provenire debere contrariose allegarant, nosque de huiusmodi parcium altercacionibus et contrariosis obieccionibus communi inquisitione mediante nobilium comprovincialium volentes sciscitari, amiciciam predicti conventus de Saagh, eidem literatorie scribendo, pecieramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent homines pro utrisque partibus pro testimoniis fide dignos, quibus presentibus Stephanus dictus Vrdug pro parte eiusdem magistri Johannis actoris, item Michael filius Mykou de Nemusagh pro parte eorumdem Anthonii et Nicolai filiorum Nicolai, ac Nicolai filii Demetrii in causam attractorum homines regii, in octavis festi beati Andree apostoli tunc proxime venturis ad faciem dicte possessionarie porcionis Harkyan vocate . . . accedendo . . . de eo utrum predictus magister Johannes possessionariam porcionem dicti Thome filii Corardi pro pignore receperit et dicto Dominico premissa titulo impignoratio con- tulerit, ac eandem ipse Dominicus premissa titulo possederit vel ne, ac tandem de eo, qualem et quantam particulam de dicta possessionaria porcione dicti Thome filii Corardi Harkyan vo- cata idem Dominicus haberet et possideret, hoc eciam quantam particulam possessionariam predictus Georgius filius Johannis in eadem Harkyan, quam ipse magistro Johanne impignorare intenderet haberet, ac eciam hoc, utrum ipsi filii Nicolai ac Nicolaus filius Demetrii aliquam particulam de possessionariis porcionibus annotatorum Georgii vel Thome vel aliorum quo- rumlibet in eadem possessione Harkyan titulo impignoracionis haberent et possiderent, viderent et diligenter conspicerent ac scirent et inquirerent . . . meram et omnimodam veritatem, et post hec (seriem) ipsius communis inquisitionis . . . ad octavas festi Epiphaniarum domini tunc venturas in suis literis . . . regie . . . rescriberet maiestati conventus ecclesie de Saagh prenotatus. Ipsi itaque octavis festi Epiphanie domini advenientibus, Sebastianus filius Poch, pro eodem magistro Johanne filio Alexandri . . . ab una et idem Anthonius pro se personaliter et pro eisdem Nicolao fratre suo et altero Nicolao filio Demetrii . . . parte ex altera ad nostram accedentes presenciam literas prenotati con- ventus de Saagh regie serenitati rescriptas nobis presentarant inter cetera declarantes, quod predictus conventus . . . unacum

predicto Stephano dicto Vrdug, homine regio, fratrem Nicolaum hominem ipsorum pro parte magistri Johannis actoris, item cum Michaelae filio Mykou, similiter homine regio, fratrem Hericum similiter hominem ipsorum pro parte eorundem in causam attractorum ad premissa exequenda duxissent transmittendos, qui tandem . . . retulissent in hunc modum, quod ipsi in premissis octavis festi beati Andree apostoli ad faciem predictae possessionarie porcionis Harkyan vocate, vicinis et commetaneis suis universis legitime et specialiter predictos Dominicum filium Dominici ac Georgium filium Johannis inibi convocassent accedentes, primo ibidem ab eisdem vicinis et commetaneis et demum ab aliis nobiles comprovincialibus videlicet a Johanne filio Petri de Kyuztur, Johanne filio Pauli de Nogfa, Michaelae filio Myko de Nemsag, Stephano filio Philippi de Hagmas, Johanne officiale Dominici rufi de superiori Harkyan et Stephano filio Thome de Wereb, a quibus decens et opportunum fuisset simul, semel et invicem procedentes de premissis talem scivissent veritatem, quod predictam possessionariam porcionem dicti Thome filii Corradi ipse videlicet Thomas Dominico filio Leonardi adhuc eo vivente obligasset et premissis titulo impignorationis idem Dominicus possedisset, non per obligationem ipsius magistri Johannis filii Alexandri, item quantitatem ipsius terre scire non potuissent, sed considerantes eam esse ad sexaginta iugera, quam prenotatus Dominicus haberet et possideret, item de quantitate ipsius possessionarie porcionis Georgii filii Johannis de Harkyan habite, quam idem Georgius ipsi magistro Johanni pignori obligarat, nil scire potuissent, item filii Nicolai et Nicolaus filius Demetrii nullam particulam de possessionariis porcionibus annotatorum Georgii et Thome vel aliorum quorumlibet in eadem possessione Harkyan titulo impignorationis haberent et possiderent. Quarum literarum exhibicionibus factis, et perlectis continenciis earundem, ipse Sebastianus filius Poch quasdam literas nostras patentes, feria sexta proxima post festum beati Mathei apostoli et evangeliste, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto emanatas nobis presentarat, in quibus inter cetera Georgium filium Johannis de Wereb ac Benedictum filium suum eidem magistro Johanni filio Alexandri quandam porcionem eorum possessionariam in possessione Harkyan vocata in comi-

tatu Neugradiensi existenti habitam cum omnibus suis utilitatibus per spacium quinque annorum a data earundem literarum nostrarum privilegialium sex florenis . . impignoratam fore comperieramus evidenter. Unde quia in premissa communi inquisitione nullam particulam de possessionariis porcionibus annotatorum Georgii et Thome vel aliorum quorumlibet in eadem possessione Harkyan titulo impignoracionis eosdem filios Nicolai et Nicolaum filium Demetrii habere et possidere ipsos homines regios et testimonia capituli Vachiensis scivisse adinveniebamus, predictusque Anthonius se et eundem Johannem fratrem suum ac Nicolaum filium Demetrii in contigua commetaneitate ipsius possessionarie porcionis predicti Georgii Harkyan vocate quandam possessionariam porcionem hereditariam similiter Harkyan appellatam habere et ex eo ipsam possessionariam porcionem dicti Georgii racione premissae contiguae vicinitatis magis ipsis, quam dicto magistro Johanni ad emendum et pignori recipiendum provenire debere retulerat, predictusque Sebastianus eundem magistrum Johannem dominum suum in vicinitate annotatae possessionarie porcionis predicti Georgii Harkyan sibi impignorate similiter quandam porcionem possessionariam habere et ex eo annotatam possessionariam porcionem eidem magistro Johanni tanquam predictis filiis Nicolai et Nicolao filio Demetrii propter premissam connexam vicinitatem ad recipiendum pro pignore attinere debere conscienciose allegarant, ideo unacum nobilibus regni nobiscum in iudicio sedentibus ipsis partibus volentibus et benivole acceptantibus commiseramus iudicando, quod predicti Anthonius et Johannes filii Nicolai ac Nicolaus filius Demetrii medietatem predictorum viginti sex florenorum in octavis diei Cinerum tunc proxime venturis predicto magistro Johanni persolvere ac facta ipsa solucione dictam possessionariam porcionem ipsius Georgii, ut premittitur, ipsi magistro Johanni impignoratam inter se dividere tenerentur; denique nobis vicesimo secundo die ipsarum octavarum diei Cinerum unacum baronibus et nobilibus regni in nostra sede iudiciaria sedentibus causalesque processus quorumlibet coram nobis litigancium in statera equitatis discucientibus, prelibatus magister Johannes, personaliter ab una, et prenotatus Georgius filius Johannis per ipsum magistrum Johannem in expedicionem pre-